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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$111,763,787.53SERVICIOS PERSONALES $79,751,288.51 $77,650,957.71$20,649,761.92 $52,662,260.94$132,413,549.45

$64,620,623.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $48,574,713.77 $48,297,843.54$3,532,332.19 $19,578,242.05$68,152,955.82

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $97,197.50 $97,197.50$97,197.50 $0.00$97,197.50

$18,132,080.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,819,548.53 $10,273,084.82$2,729,111.60 $10,041,643.87$20,861,192.40

$18,380,456.08SEGURIDAD SOCIAL $11,066,142.95 $11,059,055.00$11,364,633.15 $18,678,946.28$29,745,089.23

$9,821,074.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,616,587.76 $7,346,678.85$2,588,116.49 $3,792,603.33$12,409,191.09

$809,552.42PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $577,098.00 $577,098.00$338,370.99 $570,825.41$1,147,923.41

$11,360,067.32MATERIALES Y SUMINISTRO $8,753,292.32 $7,352,731.73$7,703,660.11 $10,310,435.11$19,063,727.43

$2,072,917.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,657,368.71 $1,380,128.90$924,379.76 $1,339,928.37$2,997,297.08

$960,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $589,015.59 $589,015.59$0.00 $371,284.41$960,300.00

$1,526,850.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,789,128.19 $1,827,717.42$3,609,100.30 $2,346,822.11$5,135,950.30

$693,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $223,795.87 $223,795.87$194,417.83 $663,621.96$887,417.83

$5,303,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,072,640.31 $2,930,538.30$2,708,944.66 $4,939,804.35$8,012,444.66

$652,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $228,457.79 $224,845.79$91,094.81 $515,137.02$743,594.81

$15,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $36,412.56 $36,412.56$36,412.56 $15,000.00$51,412.56

$136,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $156,473.30 $140,277.30$139,310.19 $118,836.89$275,310.19

$46,405,282.68SERVICIOS GENERALES $48,811,782.17 $45,367,892.35$26,218,664.77 $23,812,165.28$72,623,947.45

$28,020,000.00SERVICIOS BÁSICOS $16,939,254.59 $16,912,914.17$3,519,348.68 $14,600,094.09$31,539,348.68

$2,284,172.33SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,185,038.62 $2,134,569.37$2,677,673.18 $776,806.89$4,961,845.51

$380,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,424,407.79 $775,327.78$1,289,922.63 $245,514.84$1,669,922.63

$2,371,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $16,259,992.72 $16,259,992.72$15,100,104.40 $1,211,111.68$17,471,104.40

$995,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,652,701.39 $1,329,402.85$2,249,218.56 $1,592,017.17$3,244,718.56

$348,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $587,334.08 $532,455.36$357,265.28 $117,931.20$705,265.28

$2,014,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $695,186.90 $695,186.90$96,173.04 $1,415,486.14$2,110,673.04

$9,142,110.35SERVICIOS OFICIALES $6,787,679.48 $6,447,856.60$867,520.66 $3,221,951.53$10,009,631.01

$850,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $280,186.60 $280,186.60$61,438.34 $631,251.74$911,438.34

$2,245,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,982,463.83 $7,054,308.10$7,390,962.71 $1,653,498.88$9,635,962.71

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,455,169.93 $3,455,169.93$4,430,555.31 $975,385.38$4,430,555.31

$2,245,000.00AYUDAS SOCIALES $4,527,293.90 $3,599,138.17$2,960,407.40 $678,113.50$5,205,407.40

$1,436,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,918,856.07 $1,892,362.06$1,831,304.08 $1,349,048.01$3,267,904.08

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $245,446.29 $227,842.28$245,446.29 $0.00$245,446.29

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $25,379.00 $16,489.00$25,379.00 $0.00$25,379.00

$66,600.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $16,500.00 $16,500.00$16,500.00 $66,600.00$83,100.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,519,244.02 $1,519,244.02$1,519,244.02 $500,000.00$2,019,244.02
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $24,734.76 $24,734.76$24,734.77 $0.01$24,734.77

$870,000.00BIENES INMUEBLES $87,552.00 $87,552.00$0.00 $782,448.00$870,000.00

$69,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $60,918,606.51 $59,708,573.20$56,114,960.84 $64,196,354.33$125,114,960.84

$69,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $52,466,325.69 $51,256,292.38$47,144,196.61 $63,677,870.92$116,144,196.61

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $8,452,280.82 $8,452,280.82$8,970,764.23 $518,483.41$8,970,764.23

$6,251,762.55DEUDA PÚBLICA $299,377.53 $299,377.53$189,802.48 $6,142,187.50$6,441,565.03

$15,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$6,236,762.55ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $299,377.53 $299,377.53$189,802.48 $6,127,187.50$6,426,565.03

$248,462,500.08   Total del Gasto $208,435,666.94 $199,326,202.68$120,099,116.91 $160,125,950.05$368,561,616.99


